abad penyebaran Agama Islam.

Haji Ismail mundu sebagai ulama

yang tersohor dari keturunan raja Sawito di

Sulawesi Selatan. Beliau lahir pada tahun

1287 H yang bertepatan pada tahun 1870

M. Ayahnya bernama Daeng Abdul Karim

alias Daeng Talengka bin Daeng Palewo

Arunge Lamongkona bin Arunge

Kaceneng Appalewo bin Arunge Betteng

Wajo’ Sulawesi Selatan dari keturunan

Maduk Kalleng. Sementara Ibunya

bernama Zahra (Wak Soro) berasal dari